
 

 

 

千草台東小学校教育目標 

「自ら学び、心豊かにたくましく生きる東の子の育成」 

 

 

 

 

 

  2年生から 6年生の皆さん、進級おめでとうございます。４月８日（木）には、春の温かい日差

しの中、１年生が入学しました。ご入学おめでとうございます。心からお祝い申し上げます。2年

生から 6年生はコロナ禍で、入学式に出席はできませんでしたが、各学年「おめでとう」の掲示

がありました。心温まる掲示でとても嬉しくなりました。1年生 44名を加え、全校児童 261名と

なりました。 

 今年度も、新型コロナウイルス感染防止のため、手洗いの徹底、マスクの着用、密を避けるため

の方策等を実施していきます。 また、次のようなご協力を引き続きお願いいたします。 

 

〇健康面について 

  ・必ず毎朝実施してください。（土日祝も含む）児童本人及び同居するご家族等の体調が 

すぐれない場合は、無理をせず、児童の登校を控えるように依頼します。 

〇校舎内に入られる来校者（保護者・地域の方々・業者等）について 

 ・校舎内に入られる来校者は、必ず事務室に用件をお伝えください。その際、感染症予防の 

ため、受付の横にある「健康チェック表」に記入し、提出をお願いします。 

 ・事前に体温を測ってきていただけると助かります。もし、当日の体温がわからない場合は、 

事務室に声をかけてください。非接触型の体温計で対応します。 

  

笑顔いっぱいの学校を目指し、教職員一同取り組んで参りますので、保護者の方々のご理 

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

                          

令和３年４月１６日（金） 第１号 

 

千 葉 市 立 千 草 台 東 小 学 校 



【４月の行事予定】 

１９日（月）短縮日課  学校説明会  学級懇談会   

絵をかく会開始 

２０日（火）短縮日課  市教研  １年防犯教室 

２６日（月）６年３Dスコリオ検査  家庭位置確認 

２７日（火）～３０日（金）短縮日課  家庭位置確認   

２７日（火）４年色覚検査 

２９日（木）祝 昭和の日 

３０日（金）尿検査一次２回目・二次 

 

【５月の主な行事予定】※詳細は次回の学校だよりでお知らせします。 
３日（月）憲法記念日 

４日（火）みどりの日 

５日（水）こどもの日 

６日（木）短縮日課 

７日（金）PTA総会 

 １０日（月）委員会活動 

２5日（火）東っ子オリンピック（運動会代替行事） 予備日：２６日・２８日 

２７日（木）６年全国学力・学習状況調査 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

  

  

 

   

 

 

  

 

 

 

【お知らせとお願い】 
【重要】新メール 学校・家庭間連絡システム「すぐーる」の登録

について 

昨年度登録していただいた在校生（２～６年）に関するメールは、４月末までの対応となって

います。今年度から始まる千葉市情報ネットワークの新メール「すぐーる」も現在、９５％以上の

ご家庭に登録いただいています。登録確認のため、テストメールを４／２１（水）に行います。受

信のご確認をお願いします。 

本校では、今後の緊急時（コロナ、地震、台風、休校 対応等）の連絡も全て、新メールの学

校・家庭間連絡システム「すぐーる」で行います。まだ登録されていない方は、先日配付しまし

た「登録の手順」をご確認の上、テストメール前日までに登録をお願いします。 
  

 

学校における電話対応について 

学校への問い合わせ（来校・電話）は勤務時間（８：００～１６：３０）にお願いします。また、急な

連絡等があるときの電話のみの対応は、７：３０～１８：００となります。前記以外の時間と土日祝

日や休校日には、自動応答電話装置による対応となります。ご理解とご協力をお願いします。 

 
 

新型コロナウイルスによる感染症に伴うお願い 

お子さんや同居するご家族等が PCR 検査を受ける場合は、必ず学校へ連絡をしてくださ

い。また、お子さんに発熱や風邪症状がある場合は、できるだけ早く安静を保つようにしてくだ

さい。なお、欠席連絡の際は、症状について詳しくお伝えください。ご協力お願いします。 


